

خبر

تلاش برای رساندن  
سلیمی به گل گهر



ایمان سلیمی به دلیل مصدومیت در بازی با فولاد خوزستان نتوانست در دربی برای استقلال به میدان برود تا یکی از مهم‌ترین بازی‌های نیم فصل اول را از دست بدهد.

سلیمی به دلیل شدت آسیب دیدگی در بازی استقلال مقابل نساجی هم غایب بود تا ترکیب خط دفاع استقلال با حضور چشمی، یامگا و سهرابیان شکل بگیرد. مربیان استقلال اما در تلاشند با افزایش تمرینات، ایمان سلیمی را به بازی با گل گهر سیرجان برسانند. این بازی طبق برنامه قرار است یکشنبه برگزار شود و سلیمی اگر تمرینات خود را تا بازی با نساجی به خوبی پشت سر بگذارد و در تست آمادگی با موفقیت عمل کند، به بازی با گل گهر سیرجان خواهد رسید.

این بازی در سیرجان برگزار می‌شود و به دلیل اهمیتی که دارد نکنونام می‌خواهد تمام بازیکنانش را در اختیار داشته باشد. البته محمد حسین مرادمنند نیز دچار مصدومیت شده، اما مشخص نیست که این بازیکن به بازی با گل گهر برسد یا خیر؟

شکایت از پرسپولیس  
عملی می‌شود؟

در حالی که باشگاه پرسپولیس بارها اعلام کرده بود می‌خواهد از استقلال شکایت کند اما هیچ‌گاه این شکایت رسمی نشد. حالا هم بعید است که باشگاه استقلال با وجود خبرهایی که مدام درباره شکایت از رقیب سنتی منتشر می‌کند، این اقدام را در وادی عمل انجام دهد. فرشید سمیعی عضو هیأت مدیره استقلال با اشاره به این موضوع گفته است: «از باشگاه پرسپولیس، به هیچ عنوان به دلیل عدول از سقف قرارداد، امتیازی کم نشده و تازه قرار است با شکایت باشگاه استقلال در این باره رسیدگی شود. کسر یک امتیاز به خاطر مشکل کوچک مالیاتی آقای گولسپایانی بوده و با توجه به اقرارهای صریح آقایان درویش، بیرانوند، خبیبری و استوری گولسپایانی، اثبات می‌شود که هوادار متمولی وجود داشته و به باشگاه پرسپولیس کمک مالی شده است. باید علاوه بر کسر امتیاز، قراردادهای بازیکنان پرسپولیس، اصلاح شود.» باید دید که آیا استقلالی‌ها شکایت خود را رسمی خواهند کرد؟

تساوی در دربی  
پاداش نداشت

در حالی که تصور می‌شد مدیران استقلال بابت فترا بازیکنان از شکست در دربی برای شان پاداشی در نظر بگیرند اما خبری از پرداخت پول بابت تساوی در دربی به بازیکنان و کادر فنی نیست. باشگاه استقلال از ابتدای فصل با اعضای تیم خود شرط کرده فقط در شرایطی که به آنها پاداش می‌دهد که در بازی‌های خانگی و بیرون از خانه به برتری برسند، البته برد بیرون خانه کمی چرب‌تر هم هست اما تساوی در دربی هیچ پاداشی برای بازیکنان و کادر فنی به همراه ندارد.



پیمان بابایی

شانس کم

با توجه به عملکرد ضعیف بابایی در بازی با نساجی احتمال حضور این بازیکن در ترکیب اصلی استقلال بسیار اندک است. حتی ممکن است با ادامه این روند بابایی نیز به مانند ارسلان مطهری برای تداوم حضور در نیم فصل دوم با اما و اگرهای بسیاری در استقلال مواجه شود و نتواند رضایت فنی سرمربی استقلال را به سمت و سوی خود جلب کند.



امید حامدی فر

تغییر ترکیب

با بازگشت امید حامدی فر به شرایط بازی تغییراتی در خط میانی استقلال ایجاد خواهد شد. به احتمال زیاد زبیر نیک‌نفس از ترکیب اصلی استقلال خارج خواهد شد تا به جای او امید حامدی فر که نکنونام علاقه زیادی به او دارد در ترکیب اصلی استقلال بازی کند. حامدی فر در بازی با نساجی به دلیل دریافت ۴ کارت زرد محروم بود و نتوانست برای استقلال بازی کند.



آرمین سهرابیان

تقابل با تیم سابق

در گل گهر که بود ۷۴ بار با پیراهن این تیم به میدان رفت و ۶ گل هم در کارنامه‌اش به ثبت رسیده است. سهرابیان یکشنبه هفته جاری بار دیگر به سیرجان باز خواهد گشت البته این بار با پیراهن استقلال مقابل تیم سابقش گل گهر. از سهرابیان که شناخت کافی از فضای بازی در سیرجان دارد انتظار است به معنای واقعی عصای دست نکنونام و دیگر بازیکنان باشد.

مؤمنی: بعضی‌ها در فدراسیون  
جانبدارانه کار کردند

حیثیت چندین ساله استقلال  
را با جعل سند از بین نمی‌برند

محمد محمدی سدهی  
روزنامه نگار

را این‌گونه ادامه می‌دهد: «نظر من این است که فدراسیون فوتبال نباید رنگی باشد، یعنی کسی که در فدراسیون فوتبال کار می‌کند، نباید علایق رنگی خود را به یکی از این دو تیم با حمایت بیشتر نشان دهد و اولویت افرادی که در فدراسیون کار می‌کنند باید قانون باشد. گلایه‌های اخیر نشان می‌دهد که بعضی‌ها در فدراسیون فوتبال جانبدارانه کار کردند و باعث شدند تا یک تیم به عرش برود و تیم دیگر در قعر بماند.»

این عضو سابق هیأت مدیره استقلال در خصوص مطرح شدن مجدد بحث واگذاری ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس این‌گونه صحبت کرد: «حقیقتاً واگذاری این ۲ باشگاه کار بسیار سختی است، سخت است که این دو تیم را با آن همه پشتوانه به یک فرد واگذار کنند. قطعاً در این مسیر نهادهای دیگر به وزارت ورزش کمک خواهند کرد تا اهلیت فرد خریدار مشخص شود. بحث واگذاری دو باشگاه موضوع جدیدی نیست اما می‌توان با واگذاری این ۲ باشگاه مشکلات دو تیم را کاهش داد. فردی که با سرمایه شخصی خود این ۲ باشگاه را بخرد، قطعاً تمام تلاش خود را برای درآمدزایی خواهد کرد که این به سود دو باشگاه است.»

مؤمنی در خصوص مطرح شدن اتهام جعل سند توسط مدیرعامل باشگاه چنین نظری دارد: «این موضوع را شنیدم اما در حال حاضر تنها فدراسیون به این موضوع ورود کرده، این موضوع تنها در حد اتهام است و چیزی ثابت نشده است. حالا نمی‌توان با قاطعیت گفت که مدیرعامل باشگاه جعل سند کرده است. بعید می‌دانم که باشگاه حیثیت چندین ساله استقلال را با جعل سند زیر سؤال ببرد. به هر حال استقلال در آسیا نام بزرگی دارد و این موضوع باعث آبروریزی این باشگاه در آسیا می‌شود.»

او در پایان می‌گوید: «علاوه بر این خطری فرد باهوشی است و کاملاً به مسائل حقوقی اشراف دارد. او با وجود اشراف کامل به قوانین، نمی‌آید مدارک فدراسیون فوتبال را جعل کند. امروز هم اتهام دیگری علیه خطیر مطرح شده که آن جعل امضا و اثر انگشت هیأت مدیره است، مطرح شدن این موضوعات در این شرایط که استقلال روی ریل پیروزی قرار گرفته، چیز عجیبی نیست و می‌خواهند تیم را به حاشیه ببرند.»

مدیریت باشگاه استقلال با وجود صدرنشینی تیم در لیگ برتر، در قعر اخبار منتشر شده توسط رسانه‌ها قرار گرفته است. موضوع اتهام جعل نامه فدراسیون فوتبال است که هم‌اکنون توسط مدیران این باشگاه و شخص علی خطیر، مدیرعامل باشگاه در خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفته است. علاوه بر این دیروز خبر جعل دیگری مطرح شد و علیرضا خانی، عضو هیأت‌مدیره باشگاه استقلال با طرح شکایت در مراجع قضایی، خطیر را به جعل امضا و اثر انگشت خود متهم کرده است.

محمد مؤمنی، عضو سابق هیأت مدیره استقلال در ابتدا در خصوص شرایط این تیم به «ایران ورزشی» می‌گوید: «استقلال در حال حاضر صدرنشین است و این موضوع باعث می‌شود تا نیاز هواداران تا حدود زیادی برآورده شده باشد. مدیران باشگاه باید برای تداوم صدرنشینی به نکنونام اهمیت دهند و او را راضی نگه دارند. البته با توجه به شرایط نه چندان خوب اقتصادی این کار بسیار سختی است. تمام ارکان باشگاه با وجود حرف و حدیث‌هایی که مطرح شده، برای تداوم شرایط موجود با صلح و آرامش به کارشان ادامه دهند.»

او در خصوص پیروزی ۴ گل استقلال در بازی با نساجی می‌افزاید: «الزاماً این نتیجه در بازی‌های بعدی اتفاق نمی‌افتد چرا که حریفان استقلال را آنالیز خواهند کرد و جلوی تداوم این نتیجه را خواهند گرفت. استقلال بازیکنان خوبی دارد و می‌تواند با درایت بازیکنانش قهرمان شود. نمی‌توان از حالا در مورد قهرمانی تیم صحبت کرد چرا که جام قهرمانی را در پایان مسابقات به تیم صدرنشین می‌دهند اما استقلال تا به اینجا و با وجود گذشت ۱۳ هفته از مسابقات لیگ برتر خیلی خوب کار کرده و این امید وجود دارد تا جواد نکنونام و تیمش با همین فرمان جلو بروند و به قهرمانی برسند.»

این عضو سابق هیأت مدیره استقلال بیان می‌کند: «حقیقتاً در چند سال اخیر در حق استقلال اجحاف شد. چند سال بود که تیم هیچ بدهی‌ای نداشت اما به یکباره تیم با بدهی‌های زیادی مواجه شد و عدم حمایت مسئولان مربوطه باعث شد تا تیم نتواند مسیر خود را بدرستی طی کند. استقلال با وجود شایستگی می‌توانست این فصل در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا حاضر شود اما این اتفاق نیفتاد و تیم از آسیا حذف شد. در چند سال اخیر در حق استقلال بی‌مهری‌های زیادی شد و برخی‌ها باعث شدند این تیم نتواند در مسابقات رضایت‌بخش هواداران خود را جلب کند.»

مؤمنی می‌گوید: «در آن زمان تیم مقابل هم تحت فشار بود اما فدراسیون فوتبال نتوانست بدهی‌های این باشگاه را از طریق پولی که در ای‌اف‌سی داشت، پرداخت کند اما این اتفاق برای استقلال نیفتاد. بدهی سنگین استقلال به آندره آسترماچونی معضل بزرگی بود و همه جوهره تیم را تحت فشار قرار داد. این تیم در حالی هزار میلیارد تومان به این مربی ایتالیایی بدهکار بود که فراهم کردن این مبلغ کار ساده‌ای نبود. در آن مقطع مسئولان می‌توانستند به استقلال کمک کنند تا تیم با آن مشکلات مواجه نشود.»

او با انتقاد از فدراسیون فوتبال صحبت‌های خود

ابتدا گل گهر، سپس پیکان  
نقشه راه آبی‌ها  
برای گردنه‌های لیگ



وصال روحانی  
روزنامه نگار

ماندگاری ندارد و نه جامی به چنین تیمی می‌دهند و نه جزو فهرست افتخارات باشگاه به ثبت می‌رسد. در نتیجه کافی است نکنونام در پایان نیم فصل اول لیگ شاگردانش را در نقطه‌ای از جدول بنشانند که یکی دو تیم دیگر مستقر در آنجا کمترین فاصله را با آنها داشته باشند. در آن صورت فوتبال کشور می‌رساند و جایگاه نهایی آنها را در جدول رده‌بندی پس از گذشت نیمی از لیگ بیست و سوم مشخص می‌کند.

استقلال ابتدا روز یکشنبه ۳ دی در هفته چهاردهم لیگ به سیرجان می‌رود تا با گل گهر مصاف کند و سپس به تهران برمی‌گردد تا روز شنبه ۹ دی در آغاز هفته پانزدهم لیگ رویه‌روی پیکان بایستد. گل گهر با هدایت میرونیس اوزونیدیس، سرمربی یونانی‌اش و دستیاران وی که هموطنان او هستند، حضور قابل قبولی در لیگ امسال داشته و چون از اکثر تیم‌های لیگ دو بازی کمتر انجام داده، در صورت فتح آنها حداقل تا مکان پنجم جدول بالا خواهد آمد. پیکان اما مثل فصل پیش دوران بسیار سختی را پشت سر نهاده و نه در ۹ دیدار اولش که با هدایت رسول خطیبی به میدان آمد، خوب نتیجه گرفت و نه پس از آن که رضا عنایتی را بالای سر خود می‌بیند شاهد تحول قابل ذکری در کارش بوده است.

با این مهاجمان به جایی نمی‌توان  
رسید

استقلال هر جور که در مورد آینده کوتاه مدتش برنامه‌ریزی کند، باید بداند که خط حمله‌اش نقطه ضعف آشکارش تا این نقطه از مسابقات بوده و اگر مهرداد محمدی، ارسلان مطهری، آرمان رضانی و گوستاوو بلانکو تکانی به خود ندهند، با حاصل کار اندک آنها دست‌شان به جایی بند نخواهد شد و نباید همیشه امید داشت که مدافعان پیش‌تاخته و هافبک‌های رونده استقلال گل‌هایی نجات‌بخش را برای این تیم به ثمر برسانند و جور مهاجمان تنبل تیم را بکشند. خط دفاع آبی‌ها البته عالی عمل کرده اما نمی‌توان از سیدحسین حسینی سنگربان تیم و یارانش در خط دفاعی استقلال خواست که همیشه آنقدر کم‌نقص عمل کنند که بتوان در سایه تک گل‌های زده هم به تمامی «۳ امتیاز» مسابقات دست یافت. رفع ایرادات تهاجمی تیم و ایجاد استمرار در کار گلزنی فورواردی استقلال می‌تواند پیام‌آور یک نیم‌فصل دوم بهتر برای آنان باشد. نیم‌فصلی که البته به این زودی‌ها آغاز نمی‌شود زیرا پس از اتمام هفته پا نهم مسابقات، لیگ به سبب حضور تیم ملی در جام ملت‌های آسیا حدود ۴۰ روز تعطیل خواهد شد.

شاید ۶ امتیاز هم کافی نباشد

نقشه راه آبی‌ها برای این دو دیدار چیست؟ شاید آنها بر این باور باشند که کسب مجموعاً چهار امتیاز در این دو میدان نتیجه معقولی است اما اگر هدف اصلی‌شان باقی ماندن در صدر جدول در پایان نیم‌فصل اول باشد، شاید چنین اندوخته‌ای برای این مهم کفایت نکند. به واقع سپاهان چنان آماده و سوار بر کارها است که اگر تیم جواد نکنونام تمامی امتیازات بازی‌هایش با گل گهر و پیکان را هم بگیرد، احتمالاً سپاهان باز با یکی دو امتیاز بیشتر از آنها در صدر جدول تکیه خواهد زد. درست است که هر دو حریف بعدی سپاهان هم به اصطلاح تیم‌های «بدبیل‌های» هستند و نه رویارویی با آلومینیوم برایشان آسان خواهد بود و نه ستیز با شمس‌آذر اما تیم روزه مورایس با حمله‌وران روپا و هنرمندش تکیه امکان مقهور کردن هر دو حریف را دارد.

نگاه درست به هفته‌های پر التهاب

سرمربی استقلال بهتر از هر کس می‌داند که واژگان «قهرمان نیم‌فصل» که برای توصیف تیم بلانشین جدول پس از اتمام ۱۵ هفته اول لیگ به کار می‌رود، هیچ بهره مهم و اعتبار